

BIULETYN INFORMACYJNY MIASTA ŁASKARZEWA



WYDANIE 4/2022

www.miaistolaskarzew.pl

KONTAKT

Urząd Miasta Łaskarzew
ul. Rynek Duży im. J. Piłsudskiego 32
08-450 Łaskarzew
tel. (25) 684 52 50
email: laskarzew_miasto@wp.pl
urząd@miastolaskarzew.pl



facebook.com/UM-Łaskarzew

BEZPŁATNE PORADY PRAWNE

Punkt Bezpłatnej Pomocy Prawnej
Czynne:
Pon. - Wt. w godz. 9-13
Śr. - Pt. w godz. 12-16
Tel.: 663 148 248
Łaskarzew, ul. Alejowa 13
Porad udziela Pani Joanna Chojnacka

PORADY PSYCHOLOGICZNE

Pon. w godz. 14-20 (3x w miesiącu)
Tel.: 25 68 45 963
Łaskarzew, ul. Alejowa 13
Porad udziela Pani Ewa Nosal

WAŻNE TELEFONY

AWARIE OŚWIETLANIA:
tel.: 607 471 887

AWARIE WOD-KAN:
tel.: 501 575 045



SPZOZ w Łaskarzewie
Rejestracja:
tel.: (25) 684 50 17
664 240 317, 664 240 517

Przedłużanie recept, wystawianie
skierowań, zwolnień: tel.: 660 191 846

OPLATY

PODATKI:

Terminy opłat:

I kwartał (miesiące I-III) - 15.03.22 r.
II kwartał (miesiące IV-VI) - 15.05.22 r.
III kwartał (miesiące VII-IX) - 15.09.22 r.
IV kwartał (miesiące X-XII) - 15.11.22 r.
Opłat należy dokonywać na numer
rachunku bankowego, podanego w Decyzji
lub w Kasie Urzędu

ODPADY:

Terminy opłat:

I kwartał (miesiące I-III) - 15.03.22 r.
II kwartał (miesiące IV-VI) - 15.05.22 r.
III kwartał (miesiące VII-IX) - 15.09.22 r.
IV kwartał (miesiące X-XII) - 15.11.22 r.

Opłat należy dokonywać na konto:
14 9217 0001 0000 1049 2000 0530
lub w Kasie Urzędu

WOD-KAN:

Odczyty wodomierzy prowadzone są przez
inkasenta raz na kwartał. Stan wodomierza
można również podawać telefonicznie:
25 623 97 47 (Kasa) lub mailowo:
wod-kan@miastolaskarzew.pl Wpłaty należy
dokonywać na konto bankowe:
08 9217 0001 0000 1049 2000 0250
lub w Kasie Urzędu.

Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy!

Marzenia się spełniają! Praca i starania wielu osób zostają wynagrodzone! Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie naszego Miasta staje się faktem! Z niecierpliwością czekamy na zakończenie postępowania przetargowego, wyłonienie wykonawcy robót i podpisanie umowy. Dzięki otrzymanym dofinansowaniom środki na realizację inwestycji mamy zabezpieczone. Wybudowanych zostanie 11 km sieci kanalizacyjnej (częściowo z przyłączami), wybudowane lub zmodernizowane będą 3 przepompownie oraz zakupiony sprzęt do gospodarki wod. - kan.

Realizujemy również inne, mniejsze inwestycje, także potrzebne np. przy ZS Nr 1 i budynku OSP. Czekamy na rozstrzygnięcie wniosków i postępowań dotyczących zadań drogowych oraz budowy upragnionej hali sportowej. Wszyscy mocno trzymajmy kciuki!

Burmistrz Łaskarzewa
Anna Laskowska



Budowa kanalizacji coraz bliżej!!!



Program
Rozwoju
Obszarów
Wiejskich

Trwa postępowanie przetargowe - etap badania ofert, dot. budowy sieci kanalizacji sanitarnej w Mieście (wpłynęły 3 oferty). Zadanie dofinansowane jest ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład oraz PROW. Zakres inwestycji obejmuje m.in. Osiedle Ogrody, ul. Warszawską, ze "strefą przemysłową" oraz lewobrzeżną część Miasta (m.in. ul. Kolejowa, Klonowa, Przychodnia). O wynikach postępowania będziemy informować Państwa na bieżąco.



Stacja pasażerska PKP ŁASKARZEW



W dn.12.09 br. odbyło się oficjalne otwarcie dla podróżnych nowych obiektów PKP w Garwolinie i Łaskarzewie. Obydwa budynki zostały wzniesione w formule Innowacyjnych Dworców Systemowych w ramach Programu Inwestycji Dworcowych na lata 2016-2023. Dzięki tym inwestycjom bez wątpienia poprawi się zarówno komfort wszystkich podróżujących, jak również wizerunek całej okolicy.

Ponadto, PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. pozytywnie rozpatrzyły prośbę Burmistrz Miasta o zmianę nazwy stacji pasażerskiej z "Łaskarzew Przystanek" na stację pasażerską o nazwie "Łaskarzew". Powyższa nazwa będzie funkcjonować od dnia wejścia w życie rozkładu jazdy pociągów 2022/2023 tj. **11 grudnia 2022 r.**



Łaskarzew z klimatem



W ramach tegorocznych Dni Miasta nastąpiło uroczyste otwarcie tężni solankowej i Przystanku Historii i Kultury przy ul. Rynek Duży. Oba te obiekty nawiązywać mają do przedwojennych tradycji, kiedy to Łaskarzew miał charakter miejscowości letniskowej. W latach 20. XX w. powstał bowiem ośrodek wypoczynkowy „Świt”. Urocze wille, kort tenisowy, las, kąpielisko, tworzyły atrakcyjny kompleks wypoczynkowy, który licznie odwiedzany był przez turystów i wielu znamienitych gości. Skupiało się tu także życie kulturalne Łaskarzewa. Nawiązując do tych symboli świetności i możliwości rozwojowych Łaskarzewa, podejmujemy działania w celu odtworzenia miejsc do rekreacji i zdrowego spędzania wolnego czasu, zagospodarowania terenów wokół rzeki Promnik oraz "Alejek", m.in. obiektami małej architektury w stylu letniskowym.

Wyróżnienia 2022

Honorowy Obywatel Miasta Łaskarzew

Zgodnie z Uchwałą RM Łaskarzew z dnia 10 sierpnia 2022 r. Godność Honorowy Obywatel Miasta Łaskarzew otrzymują: **Maria Koc** oraz **Grzegorz Woźniak**, jako wyraz najwyższego wyróżnienia i uznania.



Godność Honorowy Obywatel Miasta posiadają już Bogdan Seltenreich (2004r.) oraz Jan Cichecki (2007r.)

Zasłużony dla rolnictwa



Podczas tegorocznych Dożynek Powiatowo-Gminnych w Podłężu, wręczono odznaczenia dla osób zasłużonych w rolnictwie. W gronie wyróżnionych znalazł się **P. Zygmunt Pietrzak** – Prezes Zarządu Spółki dla Zagospodarowania Wspólnoty Gruntowej w Łaskarzewie. Gratulujemy!

Zasłużony dla Miasta Łaskarzew

Zgodnie z Uchwałą RM Łaskarzew z dnia 10 sierpnia 2022 r. Godność Zasłużony dla Miasta Łaskarzew jako wyraz najwyższego wyróżnienia i uznania otrzymali:

Józef Tomala
Marek Niedźwiedź
Mieczysław Górzkowski
Józef Lipski
Waldemar Larkiewicz



Godność Zasłużony dla Miasta Łaskarzew otrzymali poprzednio: Antonina Frycz, Ks. Kanonik Eugeniusz Syczewski, Jan Larkiewicz (2004r.); Hanna Trzaskowska, Alina Gaska, Florentyna Klimaszewska, Bogdan Zwoliński, Gabriela Bednarczyk (2007r.); Roman Wachnicki, Henryk Wojciech Kliczek (2011r.); Marian Urawski, Kazimierz Licbarski, Ryszard Niewczas oraz pośmiertnie - Remigiusz Trzaskowski, Marian Bednarczyk (2021r.)

Z wizytą u najstarszej Mieszkanki Miasta



Tradycyjnie już z okazji Dni Miasta, Burmistrz Anna Laskowska i Sekretarz Miasta Henryk Dąbrowski odwiedzili Najstarszą Mieszkankę Łaskarzewa Panią **Stanisławę Brzostowską**. Pani Stanisławie życzymy wielu długich lat w zdrowiu i radości!



Uczeń Roku 2022

Franciszek Pałyska - absolwent kl. VIII ZS Nr 2
Łukasz Agnieszczak - absolwent LO ZS Nr 1



Wędkarz Roku 2022

Michał Połec Koło Wędkarskie Nr 17 Łaskarzew



Inwestycje w Mieście

Infrastruktura drogowe

Ul. Biała



Budowa ciągu pieszo-rowerowego na działce nr 668 tj. ul. Biała (łącznik ul. Garwolińska-Alejowa) - wniosek złożony do LGD znajduje się w trakcie oceny merytorycznej.

Ul. Andersa



Wniosek do PROW na zadanie pn.: "Przebudowa drogi gminnej w m. Łaskarzew ul. Andersa" został pozytywnie oceniony i znajduje się na liście zadań do dofinansowania. Czekamy na ostateczne rozstrzygnięcie.

Ul. Przychód, ul. Garncarska, ul. Jabłkowskiego



Dn. 30.09 br. zostało ogłoszone 2. postępowanie przetargowe na budowę ul. Jabłkowskiego, ul. Garncarskiej (odcinek od ul. Hallera do ul. Wyszyńskiego) i odcinek ul. Kilińskiego. Do postępowanie włączono również ul. Przychód cz. I. W pierwszym postępowaniu przetargowym w wyznaczonym terminie (27.09) nie wpłynęła żadna oferta. Obecnie termin składania ofert upływa 17.10 br.



Chodnik ul. Dąbrowska



Zakończyła się budowa II odcinka chodnika przy ul. Dąbrowskiej. I etap został zrealizowany wraz z budową przejścia dla pieszych dzięki dofinansowaniu z RFRD.

Hala sportowa przy ZS Nr 1



W ramach postępowania przetargowego na budowę Hali sportowej przy ZS nr 1 (sierpień br.) wpłynęły dwie oferty: jedna na kwotę 19 mln 680 tys. zł i druga - 23 mln 716 tys. zł. Postępowanie zostało unieważnione gdyż najniższa oferta znacznie przewyższała kwotę jaką Miasto może przeznaczyć na sfinansowanie inwestycji (12 mln 500 tys. zł). Przetarg zostanie powtórzony po otrzymaniu informacji o przyznaniu Miastu kolejnych dofinansowań na ten cel. Na rozpatrzenie czeka wniosek złożony do Min. Sportu (6 mln zł) oraz do Urzędu Marszałkowskiego (4 mln zł).

Mazowieckie Strażnice 2022



W okresie październik -listopad br. wykonany zostanie remont pomieszczeń magazynowych w piwnicy budynku OSP, dzięki otrzymanemu dofinansowaniu na modernizację strażnic OSP.

Tor sprawnościowy przy ZS Nr 1



Do końca br. powstanie tor sprawnościowy przy ZS nr 1 obejmujący m.in. duży zestaw street workout i urządzenia do ćwiczeń w ramach siłowni zewnętrznej. Obiekt będzie służył zarówno uczniom Szkoły w tym z klas mundurowych, jak też wszystkim mieszkańcom.

Wnioski o dofinansowanie

Przebudowa ulicy Chopina



W sierpniu br. został złożony wniosek o dofinansowanie w ramach RFRD na "Przebudowę drogi gminnej ul. Chopina" - odcinek od ul. Garwolińskiej do ul. Alejowej. Zadanie obejmuje poprawę nawierzchni bitumicznej oraz przebudowę chodników po dwóch stronach drogi. Realizacja inwestycji uzależniona jest od otrzymanego dofinansowania!

Rozbudowa Monitoringu miejskiego



We wrześniu br. został złożony wniosek o dofinansowanie w ramach „Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka” na zadanie pn. „Poprawa bezpieczeństwa w mieście Łaskarzew poprzez budowę systemu monitoringu miejskiego”.



Wydarzenia kulturalne

Festiwal Akordeonistów



Dn. 5.07 br. w Parku Alejki odbył się XVI Festiwal Akordeonistów - dofinansowany ze środków MKi DN w ramach programu NCK EtnoPolska Edycja 2022. Festiwal Akordeonistów odbywał się pod Honorowym Patronatem Senator RP pani Marii Koc.

Lato w Mieście



W lipcu br. w DPT 'Bajka' odbywały się wakacyjne zajęcia dla dzieci - najmłodsi mogli obejrzeć plenerowe spektakle teatralne, wziąć udział w zajęciach tanecznych, muzycznych i plastycznych. W lipcu i sierpniu odbywały się także półkolonie profilaktyczne organizowane przez MKRPAiU.

Rocznica Godziny "W"



W obchodach 78. rocznicy Godziny "W" uczestniczyli m.in. harcerze i skauci, ŁKS Promnik, OSP Łaskarzew, grupa dziecięca DPT "Bajka" a także licznie zgromadzeni Mieszkańcy. Wspólnie śpiewano pieśni powstańcze, a delegacje władz Miasta i władz Gminy złożyły kwiaty pod tablicą upamiętniającą AK przy Kościele Parafialnym.

Narodowe Czytanie



Dn. 3.09 br. odbyło się XI Narodowe Czytanie. W tym roku czytano „Ballady i romanse” A. Mickiewicza. Wydarzenie w naszym Mieście zorganizowała P. Elżbieta Paśnicka Kierownik Miejskiej Biblioteki Publicznej.

83. rocznica obrony Łaskarzewa



Uroczystości obejmowały: spotkanie z projekcją filmu o Danucie Majek, koncertami i wystawami w DPT Bajka, Mszę Św. z udziałem Orkiestry i pocztów sztandarowych, XII Rajd Nocny, złożenie kwiatów pod pomnikiem Obrońców Łaskarzewa. Dziękujemy wszystkim organizatorom i uczestnikom wydarzeń i uroczystości.

DNI MIASTA ŁASKARZEWA 2022

